
РЕШЕНИЕ  

    

О результатах схода граждан в населенных пунктах Сорочьи Горы и Камский, 

входящих в состав Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

30 ноября  2021 г.                                                                                                         № 1 

 

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 

года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан, Положением о порядке подготовки и проведения 

схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденным решением Совета Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 17 октября 

2019 года №LXIII-1, на основании постановления Главы Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан от 15 ноября 2021 года №2 «О назначении схода граждан в населенных 

пунктах с. Большая Елга и с. Сорочьи Горы Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан», принимая во внимание 

итоговый протокол схода граждан от 30 ноября  № 1, сход граждан в населенных 

пунктах Сорочьи Горы и Камский Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Ввести самообложение в 2022 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории населенных пунктов Сорочьи Горы и Камский Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, 

инвалидов 1 группы. Направить полученные средства на решение вопросов 

местного значения по выполнению следующих работ: 

 приобретение, установка и замена глубинных насосов для водонапорных 

скважин с. Большая Елга, с. Сорочьи Горы (оплата работ по договору); 

 приобретение, установка и замена энергосберегающих ламп уличного 

освещения в населенных пунктах Большая Елга, Сорочьи Горы, Сабакаево, Камский 

Большеелгинского сельского поселения (оплата работ по договору); 

 ремонт дорог в селе Сорочьи Горы ул.Садовая-2 (приобретение щебня, 

транспортные услуги по перевозке щебня, укладка щебня, оплата работ);                                                                       



 зимнее содержание проезжей части улиц (очистка снега) в населенных 

пунктах Большая Елга, Сорочьи Горы, Сабакаево, Камский Большеелгинского 

сельского поселения (оплата работ и услуг по договору); 

 ремонт пешеходного моста через речку «Бизня» на  ул. Нариманова в с. 

Большая Елга (приобретение материала, оплата работ по договору); 

 ремонт пешеходного моста к кладбищу с. Большая Елга (приобретение 

материала, оплата работ по договору); 

 прокладка наружного водопровода на ул. Новая-1 с. Большая Елга 

(рытье траншеи глубиной 220 см, укладка труб диаметром 63 мм, покупка и 

установка задвижки, кольца ЖБИ, засыпка траншеи); 

 строительство детской площадки в д. Сабакаево (приобретение, 

установка инвентаря, оплата работ по договору); 

 ремонт обелиска «Великой Отечественной Войны 1941-1945гг.» в с. 

Большая Елга (приобретение материала, оплата работ по договору). 

2. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах в 

населенных пунктах Сорочьи Горы и Камский Большеелгинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Сорочьи Горы, ул. Центральная, д.16А; пос. Камский, 

ул.Курортная-2, д.23, на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан. 

 

 

 

Председательствующий на сходе граждан,  

Глава Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан                                            Ф.А. Садриев 

 

 


